
D.R.S. 

  

 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 5 “Promozione della Salute” 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

 

Annullamento DRS n. 1251 del 05/11/2025 di Riscossione e versamento di euro 2.998.907,00 – 

capitolo 8435 – capo 21- "PNRR - Missione 6, Salute, Componente 2 - 1.3.1 (b) Adozione e utilizzo 

FSE da parte delle Regioni” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la legge n.833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

VISTO  il D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto 

Legislativo 7 dicembre 1993, n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30 recante norme in tema di programmazione 

sanitaria e di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. "Codice dell'Amministrazione Digitale" nonché la Circolare della 

Ragioneria Generale prot. n. 22882 del 12/05/2020; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 e s.m.i. di riordino del sistema sanitario in Sicilia 

pubblicata nella GURS del 17 aprile 2009, n.17; 

VISTO  l’art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n.5 che prevede: “A decorrere 

dall’1 gennaio 2014, sono recepite nell’ordinamento contabile della Regione siciliana le 

disposizioni contenute nel Titolo II del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO  l’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 204 del 28/05/2020 recante “Articolo 20 del decreto legislativo 23 

giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni. Perimetrazione entrate e uscite 

relative al finanziamento del servizio sanitario regionale”;  

VISTO  l’art.9 della legge regionale 15.04.2021, n.9; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n.9 – Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge 

Regionale 16 dicembre 2008, n.19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della l.r. 17 marzo 2016, n.3”;  

VISTO  il DDG del 26/11/2024, n. 1473 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del 

Servizio 5 “Promozione della Salute”, del Dipartimento regionale per le Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico al Dott. Franco Luigi Grasso Leanza; 

VISTA  la legge regionale n.1 del 9/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 9/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027”; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2025 – 2027. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche 

ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagna-

mento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

 

valeria.nuccio
Casella di testo
1269



VISTO  il DDG 574 del 14/06/2023 di individuazione nella persona del dott. Franco Luigi Grasso 

Leanza del Responsabile Unico del Procedimento – art.31 D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. “PNRR- 

Missione 6, Salute, componente - 1.3.1 (b) Adozione e utilizzo FSE da parte delle Regioni 

– b. Risorse per competenze digitali”; 

VISTO il DRS.n. 1251 del 05/11/2025 di Riscossione e versamento di euro 2.998.907,00 – capitolo 

8435 – capo 21- "PNRR - Missione 6, Salute, Componente 2 - 1.3.1 (b) Adozione e utilizzo 

FSE da parte delle Regioni”; 

CONSIDERATO che il suddetto provvedimento deve essere sottoposto a riesame; 

RITENUTO pertanto di dover annullare il DRS n. 1251 del 05/11/2025 

   

D E C R E T A 

 

Art. 1    Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, si 

dispone l’annullamento del DRS n. 1251 del 05/11/2025. 

 

Art. 2 II presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Asoe, ai sensi 

di legge.  

 

 

 

                     Il Responsabile Unico del Progetto 

      (Dott. Franco Luigi Grasso Leanza) 

 

valeria.nuccio
Casella di testo
Palermo, 11.11.2025


		2025-11-11T11:59:07+0100
	FRANCO LUIGI GRASSO LEANZA




